平成 27 年 11 月 24 日

各 位

周 南 市

徳 山 商 工 会 議 所

新 南 陽 商 工 会 議 所

株式会社 日本政策金融公庫徳山支店

株式会社 西 京 銀 行

＜周南市特定創業支援事業＞

第 4 期『さいきょう実践創業塾 2016』の開講について

～ 創業計画から創業実現、販路拡大まで資金面以外のお悩みも全面的にバックアップ！～

西京銀行は地方創生の実現に向け、行政機関等と連携し、創業（第 2 創業含む）をサポ

ートさせていただく取組みを積極的に実践しております。

こうしたなか、西京銀行は、地域での創業（第 2 創業含む）にチャレンジする皆さまを

応援する『さいきょう実践創業塾 2016』を開講いたしますので、お知らせします。

本創業塾は、これまで 3 回の開催実績を有し、70 名を超える卒塾生を輩出しております。

創業分野において業界屈指の実績を持つ講師陣をお招きし、充実したフォローアップ体制

によるプログラム構成で、皆さまの「創業計画書」作成を全面的にサポートさせていただ

きます。

また、創業塾の開講に先立ち、創業にご興味をお持ちの方を対象にした創業セミナー「さ

いきょう 実践創業塾 2016 オープニング公開セミナー」を 12 月 12 日（土）に開催いた

します。手作りジャム専門店「株式会社瀬戸内ジャムズガーデン」を経営する松嶋匡史氏

をお招きし、地域での創業や地域資源を活用した創業等についてご説明いただきますので、

是非、多くの方のご参加をお待ちしております。

これからも当行は、創業を志す皆さまへのサポートを一層深め、地域経済の活性化に努

めてまいります。

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ（HP よりお申込み頂けます）

事務局：西京銀行地域連携部 創業サポートデスク（担当：三井）

TEL  : 0834-22-7665 FAX ：0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

 西京銀行の創業塾は

ココが違う！！

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

【創業セミナーおよび実践創業塾の概要】

創業セミナー「さいきょう実践創業塾 2016 オープニング公開セミナー」

日  時 平成 27 年 12 月 12 日（土） 14：00～16：00

日  程 ｢ゼロからの仕事づくり ～共感の時代～」

講師：株式会社 瀬戸内ジャムズガーデン

代表取締役 松嶋 匡史 氏

会  場 西京銀行 本店講堂

参加費用 無料

申込締切 平成 27 年 12 月 9 日（水）

定  員 30 名（先着順とさせて頂きます）

創業塾『さいきょう実践創業塾 2016』

開講日時 平成 28 年 1 月 17 日（日） 10：00～17：00

日  程 平成 28 年 1 月 17 日（日）～平成 28 年 3 月 6 日（日）全 7 回

講師：㈱インキュベーション&リボーン

   代表取締役 井野口 房雄 氏

   税理士法人いそべ

   税理士・中小企業診断士 小平 敏彦 氏

   Over Wall

代表 大草 快貴 氏

会  場 西京銀行 本店講堂

参加費用 5,400 円

申込締切 平成 28 年 1 月 13 日（水）

受講定員 30 名（先着順とさせて頂きます）

お申込みにあたってのご注意事項

◆お申込みは別添の申込書を最寄の西京銀行本支店にご持参いただくか、事務局（西京銀

行地域連携部 創業サポートデスク）宛に、郵送、ＦＡＸ、Ｅメール等でお願い致しま

す。

 また、西京銀行ホームページの「お申込みフォーム」から、お申込みいただけます。

以上